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אקדמות מילין
בחסדי ה' שוב אנו עומדים בפתחו של גליון 'שיחות ומאמרים', אשר מלא ברוח 
של  יסודותיו  פז,  אדני  על  המיוסדים  מאמרים  טהרה,  של  ובריח  קדושה  של 
ואמרי דעת, המעמידים  דברות קודש  ותלמידיו הנאמנים,  יסוד עולם  הצדיק 
את האדם במסילה העולה בית ה', אשר נאמרו מפי כבוד עטרת ראשינו מורינו 
הרה"צ רבי אפרים קעניג שליט"א, והפעם לקראת יום הקדוש ל"ג בעומר הילולא 
לחג  הלבבות  להכין  בפרט,  היסוד  וספירת  בכלל  הספירה  ימי  ולרגל  דרשב"י, 

מתן תורתינו.

'אנן בחביבותא', שיחה שנמסרה בפני קהל עם ועדה בבית- המאמר הראשון - 
בעומר  ל"ג  ליל  דרשב"י,  ההילולא  בסעודת  צפת,  בעיה"ק  הגדול  הכנסת 
זה, ומדובר  ביום  ובפרט  גודל כוחו של רשב"י  זה מדובר על  תשע"ט. במאמר 
בענין התיקון של 'אנן בחביבותא' שייסד רשב"י ושבזה תלוי גאולתינו, ומרחיב 

בגנות השנאה והמחלוקת, ובגודל כח האהבה והאחדות. 

הישיבה  לבחורי  אשתקד  שנמסרה  שיחה  קדושים',  'והייתם   – השני  המאמר 
בעיה"ק צפת, ביום הקדוש 'יסוד שביסוד'. במאמר זה מרחיב בענין ההכנה של 
ימי הספירה לקבלת התורה, ובחובת הבדיקה העצמית, ומחזק כמה ענייני 'בדק 
הבית' בענייני קדושה, הנהגות המקווה, ובענייני ה'טכנולוגיה'. שיחה זו נאמרה 

לבחורים, ונכתבה בלשון זו, אך מיועדת ברוב עניניה לכל אחד ואחד מאיתנו.

כמו כן הוספנו לטובת הציבור את התפילה ממוהרנ"ת לל"ג בעומר.

  

החברים  לכלל  ברכותינו  ומירב  העמוקה  תודתינו  את  נביע  זו  בהזדמנות 
שהצטרפו ונטלו חלק בהוצאת הגליונות לאור עולם, ובחיזוק פעולות המכון.

לבקשת רבים הננו מפרטים את העלויות הבסיסיות של הוצאת חוברת: הקלדה 
– 180 ₪, עימוד – 200 ₪, הדפסת 200 חוברות – 900 ₪. כל זאת מלבד - תמלול, 
עריכה )= עריכת סדר המאמר, פיסוק וקיטוע, מציאת מקורות, תוכן הענינים, 
ועוד( הגהה לשונית, הגהה דקדוקית, ושאר הענינים )דבר שיכול לעלות באופן 

רגיל 800 ₪ ויותר! (.

ועקב הביקוש הרב, אנחנו מאוד רוצים להגדיל את כמות ההדפסה וההפצה, 
כאשר העלות לכל 50 גליונות נוספים עומד על סך של בערך 200 ₪! 

נוספת  זקוקים לגרפיקה  וכל זאת מלבד הוצאות הגרפיקה מבעבר, ולפעמים 
)מודעות וכדו'(, ושינויי גרפיקה וכו' וכו'.

הליקו"מ  שיעורי  כתיבת  אנחנו מתחילים בפרוייקט  הקיץ  לקראת  בעז"ה  כן  כמו 
הנמסרים בסעודה שלישית, כשהעלויות הראשונות הינם 150 ₪ לשבוע, והמכון 

זקוק לפטרון עבור פרוייקט זה.

ויהי רצון שזכות רבי שמעון בר יוחאי, וזכות רבינו הק' ותלמידיו, יגנו בעבור כל 
התורמים והמסייעים, ובעבור כלל ישראל, ונתבשר בשורות טובות תמיד, אמן.

מכון 'מי הדעת' 
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מאמר

אנן בחביבותא
הזמן   את  שמהווה  הבעטליר  קיימא'   ברשותי  דא  יומא  'כל  רשב"י  דברי  ביאור  הענינים:  תוכן 
ההדלקה, והסעודה, והשירות ותשבחות - הם סיפור שבח הצדיקים שעי"ז מרוממין את הדעת  דברי 
מוהרנ"ת בהל' פריקה וטעינה  כל התקווה שלנו רק ע"י התיקון של 'אנן בחביבותא תליא'  כל אחד 
נגוע בענין זה  ר' נתן בליקו"ה משייך את התורות לכל אחד באופן מעשי  להסיר את השנאה גם 
גדול בתורה  להזהר מהקטוגריא בין התלמידי-חכמים  כשהיא מוצדקת  ואהבת לרעך... זה כלל 
ר' נתן  שיש בימינו  המחלוקת גורם לנזק נורא  דוגמא לזה מהמחלוקת שהיה על רבינו  דברי 
'במאה שנים הם בטח הרחיקו את הגאולה'  להרגיל את השפה בינינו לאחדות והתחזקות  בל"ג 
יגיד לכל אחד את חלקו  בזה  משיח  בעומר מוכרחים להתחזק בענין הזה  קירוב הגאולה תלוי 
בקירוב הגאולה  הזכרון ממורינו הרב ע"ה  כשנמצאים בצפת נמצאים ממילא במירון  לראות 

לנצל את הל"ג בעומר, שהוא יהיה ברשותינו, ושנהיה 'בעלי-בתים' על הזמן.

 א 
בסוף  זוטא  האידרא  ויש את  'נשא',  בפרשת  רבא' שהיא  ה'אידרא  את  יש   - ידוע  הנה 
פרשת 'האזינו'. ב'אידרא זוטא' עיקר מי שדיבר היה רבי שמעון בר יוחאי, ובתחילת דבריו, 
כשהוא מתחיל לדבר שם, הוא אומר – 'היום הזה ברשותי קיימא' )אד"ז רצא:, ולשונו שם: 
'דהא כל יומא דא ברשותי קיימא'(, היינו זה היום שמגלה זאת ההתגלות – נמצא 'ברשותי'.

הכוונה ב'היום הזה ברשותי' - אינה רק שהיום הזה שייך לו, אלא שהוא עושה את זה היום, 
וזה שלו.

מהז'  י''ג  במעשה  ב'סיפורי-מעשיות'  מספר  שרבינו  במה  גם-כן  לראות  ניתן  זה  וענין 
כשהוא  ושם,  פה',  ה'כבד  והוא  השלישי,  הבעטליר  היה  שבו  השלישי  ביום  בעטליר'ס, 
מספר לזוג הקדוש את הענין שלו, ונותן להם את זה במתנה לדרשה - אזי הוא נותן להם 
את הכח הזה של ה'זמן', והוא מספר להם שם שהוא נראה כבד פה בגלל שכל הדיבורים 
שאינם שבחים להשי"ת – אין בהם שלימות, והוא אין לו חלק בדיבורים כאלו, 'אבל באמת' 

– הוא אומר – 'אין אני כבד פה כלל, אדרבה, אני מליץ ודברן נפלא מאוד'...

ההר, ועל ההר עומד אבן, ומאבן יוצא  ובהמשך רואים איך שהבעטליר מספר מהענין של 
מעיין, וכל דבר יש לו לב, וגם העולם בכללו יש לו לב, והלב הוא קומה שלימה. ורבינו מסביר 
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שהלב והמעיין כל אחד עומד בקצה השני של העולם, ואחד משתוקק לשני להגיע אליו 
וכו'.

ובהמשך רואים שזה הבעטליר מקבץ את כל החסדים ומביא אותם להאיש חסד האמת, 
ומזה הוא מהווה את הזמן, עושה את הזמן.

וזה מה שרבי שמעון בר יוחאי אמר – 'היום הזה עומד ברשותי' – שהוא היווה את הזמן 
סיפורי  רבינו סיפר  זה הבעטליר, שהרי  הזה של  בענין  גם-כן מרומז  וייתכן שהוא  הזה! 

מעשיות משנים קדמוניות, עוד משנות רבי שמעון בר יוחאי, ועוד לפני לפני.

 ב 
הצדיקים  שבח  ידי  ש'על  בענין  זו,  בתקופה  לומדים  שאנו  כ"ט  בתורה  מדבר  רבינו  הנה 

מרוממין את הדעת'.

והנה גדולת רבי שמעון בר יוחאי – בהרבה והרבה ספרים יש שמציגים את גדולתו, כגון 
איך שהוא לא פחד מהמלכות, ואיך שהוא דיבר עליהם והשפיל אותם, ומה שהיה צריך 
אחר-כך להתחבא – כי היה צריך להתחבא, אבל הוא לא פחד לגלות את דעתו מה שהוא 
חשב על מלכות הרשעה, והוא אכן היה צריך להיות טמון במערה י"ג שנים, אבל הוא עשה 

את מה שהוא עשה - מה שהוא הבין בכדי להכין את העולם לתיקון.

ורבינו בתורה ממשיך ומבאר שזה הענין של 'בגדים לבנים' שזה על-ידי הענין של הדיבור 
הנלקח מהדעת, ועל ידי שמספרים בשבח הצדיקים מרוממין את הדעת כנ"ל.

והנה בשבח גדולת הצדיק - ב"ה כולנו משתתפים בזה – בסעודה, בהדלקה, ובשירות ותשבחות 
לכבוד הצדיק, והגיע הזמן שנקבל איזה התרוממות המח, איזה התרוממות הדעת.

 ג 
אני רוצה רק לציין כמה לשונות מהליקוטי הלכות, מתוך הלכה בהל' 'פריקה וטעינה' שר' 

נתן מדבר על התורה הזו, וכל ההלכה מחזיקה בערך דף אחד, ונצטט ממנה מעט:

על הפסוק )שמות כג, ה( 'כי תראה חמור שונאך רובץ תחת משאו, עזוב תעזוב עמו', ותרגומו 
'משבוק תשבוק מה דבלבך עליה'.

ופירוש הדבר כפי שר' נתן מסביר אחר כך, שהרי אסור לשנוא יהודי, ואיך אפשר להגיד 
חמור שונאך?! – אלא מדובר בבן-אדם כזה שאולי כן מצווה לשנואתו, שהוא ראה אותו 
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עובר עבירה וכו' – שאז מצווה לשנואתו. ועל זה אומרים לנו – 'משבק תשבוק' – תעזוב את 
מה שיש לך עליו בלב, ותעזור לו לפרק את המשא. וכפי שר' נתן מבאר להלן.

אומר ר' נתן:

כי כבדת המשאוי שנכבדת ונופלת הוא על ידי השנאה, כי שנאה הוא פגם הדעת כמו שעתב 
רבינו נרו יאיר כמה פעמים )סימן סט(, וכשנפגם הדעת, אזי נכבדת המשאוי ונופלת, כי הדעת 
מרים כל הדברים בבחי' 'החי נושא את עצמו' )שבת צד.(, ועיקר החיות הוא על ידי הדעת, 
כמו שכתוב )קהלת ז, יב( 'החכמה תחיה'. ועל כן האדם על ידי הדעת יכול להרים כל המשאות 

שבעולם בקל על ידי תחבולות ועצות.

זאת אומרת, כמו שידוע - יש את תורת ה'פיזיקה', שכשרוצים להרים משא צריכים לדעת 
כבדים.  להרים משאות  בקל אפשר  וככה  והחבל המתאים,  הגלגל המתאים,  בדיוק את 
וזה מה שר' נתן אומר פה שעל ידי הדעת יכול להרים כל המשאות בקל על ידי תחבולות 

ועצות.

אבל חלילה וחס כשיש שנאה, אזי נפגם הדעת, וכשיש פגם הדעת אזי המשא נופל. ופי' 
הדבר – כשלא יודעים בדיוק איך להשתמש עם הכח הזה של להרים את שבח הצדיקים, 
ולשבח את הצדיקים בשביל להשלים את הדעת שלנו – אזי יש פגם הדעת, ואז הדיבור 
הוא לא דיבור, ויש כל מיני שנאה, ואזי המשאות נופלות, ועל זה אומרת לנו התורה: 'כי 

תראה חמור שונאך, משבק תשבוק מה דבלבך עליה' - פשוט תעזוב את השנאה הזו.

הענין  כל  'אנן בחביבותא תליא',  )זוה"ק ח"ג קכח.(:  יוחאי אמר  וזה מה שרבי שמעון בר 
שלנו, כל התקוה שלנו, כל הסיכוי שלנו, כל ההמשכיות שלנו - תלויה בזה, כי אנחנו הרי 
חיים בשביל לתקן בסופו של דבר, ולא בשביל 'להחליק' את הזמן בכסף, ובאוכל - והאוכל 
כמובן עוד פעם דורש כסף וכח וזמן וכו' - כמו הבעל חי על פני השדה, אלא אנחנו חיים 
עם תכלית, וזה התפקיד שלנו – לרומם ולשבח את הצדיקים, בשביל שנקבל התרוממות 
הדעת, בשביל להתגבר על כל השנאה, ולעזוב את מה שיש בלב, שבזה תלוי התקווה שלנו.

 ד 
ובהמשך דברי ר' נתן:

וזה שכתוב: 'כי תראה חמור שונאך רובץ' וכו' – שונאך דייקא, כי עיקר נפילת המשא היא על 
ידי השנאה כנ"ל. ועל כן צוותה התורה לעזור לחבירו לפרוק ולטעון, כדי שיהיה אהבה וחיבה 
ביניהם, ועל ידי זה נתתקן פגם נפילת המשאוי שהוא על ידי השנאה כנ"ל. וזה שתרגם: 'משבק 
תשביק מה דבלבך' וכו', כי עיקר מצוה זו בשביל האהבה כנ"ל... שמי שרואה שונאו שהוא פורק 
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וטוען עמו – בוודאי יחבקנו וינשקנו, כי עיקר זאת המצוה בשביל האהבה שעל ידי זה נתתקן 
פגם נפילת המשאוי שהוא על ידי השנאה שהוא פגם הדעת, כנ"ל.

ולהלן בהמשך ההלכה:

וזה שאמרו רז"ל )פסחים קיג:( על זה הפסוק, ששונא האמור כאן הוא מי שרואהו עובר עבירה... 
ואף-על-פי-כן  לשנואתו...  מצוה  שאז  עבירה  עובר  שראהו  אם  כי  ישראל  לשנוא  אסור  כי 
צותה התורה לבל יניחנו לנפול לגמרי, רק צריך לעזוב מה שבלבו עליו, ולהפוך בזכותו להביאו 

לבחינת אהבה, כמו שתרגם אונקלוס 'משבק תשבוק' וכו', ועל-ידי-זה מרים אותו מנפילתו.

 ה 
צריך לדעת – ר' נתן התכווין לדבר אלינו, ולחזק אותנו. שהרי אצל כל אחד ואחד יש את 
כל מיני מונחים על זה ועל ההוא, שההוא ככה עבר וההוא ככה וכו' וכו', וכל אחד מכיר את 

החשבונות שיש לו על כל הסביבה, ועל זה אומר ר' נתן – גיוואלד!...

ור' נתן לומד את הדברים בתורה כ"ט, ממה שרבינו מדבר שם, הענין של התרוממות הדעת 
וחלילה להיפך הענין של פגם הדעת, והענין של בחי' תיקון בגדים לבנים, וחס-ושלום יש 
פגם הבגדים, שזה פגם עד כדי שחז"ל אומרים על זה )שבת קיד.( - 'תלמיד חכם שנמצא 

רבב על בגדו חייב מיתה', וזה מה שרבינו מבאר שם שהבגדים דנים אותו וכו' וכו'.

ולא  לומד את התורה  בן-אדם  ואכן לפעמים אולי  מעשי,  זה קשור לבן-אדם באופן  וכל 
מוצא את חוטי הקשר מה זה שייך אליו באופן מעשי, ובשביל זה הוא צריך לפתוח את 
ההלכה של ר' נתן, ואזי זה כל-כך מאיר לו, כל-כך בהיר לו, שזה פשוט מדבר אליו - בענין 
לפרק את השנאה הנוראה שהיצר כל הזמן מנסה להלהיט אצלינו על כל מיני  הזה של 
אנשים, על הרחוקים ועל הקרובים, ולפעמים על הקרובים ביותר, ולפעמים על המשפחה 

שה' יצילנו.

ואפילו אם יש צדק לשנוא אותם, אף-על-פי-כן התפקיד שלנו זה לא להישאר בשנאה, 
ובטוח  הזה,  הבן-אדם  בזכות  להפוך   - תליא'  בחביבותא  'אנן   – זה  שלנו  התפקיד  אלא 
ולהגמל מהשנאה, ואדרבה –  לפרק את השנאה הזו,  תמצא את הנקודה שעל ידה תוכל 

לגרום לאיזה אהבה.

וזה מה שרבי עקיבא אמר )ב"ר פר' כד, ז( 'ואהבת לרעך כמוך – זה כלל גדול בתורה', וכמו 
שהמפרשים כבר מסבירים מה הפירוש של 'כלל גדול'. ורבי שמעון בר יוחאי ממשיך אחרי 
הפגם הנורא, מה שהי בעשרים וארבע אלף תלמידי רבי עקיבא, ואומר - 'אנן בחביבותא 
תליא', כי רבי שמעון היה התיקון שלהם, כמו שרבינו מביא )ליקו"מ ח"א ס"א(, ולכן אמר 

'אנן בחביבותא תליא'.

יודע לאן  ונצדיק אותה, אזי מי  נגביר  ואם אנחנו לא נחפש את האהבה שבינינו, ותמיד 
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נגיע חס-ושלום, כי אחרי הכל – היצר מנסה כל יום וכל רגע להאכיל אותנו מרורים בענין 
הזה, וככה הוא גרם שיהיה כזו קטגוריא בין התלמידי-חכמים, בצורה נוראה, ושכל אחד 
חולק על השני, ומשם באים כל הדינים הנוראים שעם ישראל והעולם כל-כך סובל מזה, 
ויש כאלו קטרוגים נוראים, הכל בגלל הסוג מחשבות האלו שהבן-אדם חושב ש'הוא את 
הרב'ה שלו צריך להציג בראש הפירמידה, וש'חלילה' לא יהיה מישהו יותר גדול ממנו'... 
ועוד כל מיני כאלו מחשבות של "מצוות", שהיצר צובע אותם בכל מיני צבעים, וככה הוא 
מוביל את מהלך הראש שלנו, מוביל אותו בכלל לא בכיוון של התיקון, ומי יודע עד מתי 

וכמה עוד נצטרך להיאבק עם זה.

פשוט צריך לקחת את הלימודים וליישם אותם באופן מעשי.

 ו 
ולהבין את חומרת הענין, רואים לגבי המחלוקת שפרץ על רבינו – יש דיבורים נוראים 
אמר:  נתן  שר'  מה  ידוע   - רבינו  של  ההסתלקות  אחרי  גם  וכך  גרם,  שזה  מה  על  ממנו 
'במאה שנים הם בטח הרחיקו את הגאולה'--- גיוואלד! וכי אפשר להעריך מה זה מאה שנים 
של גלות - מאה שנים סבל של עם-ישראל?! וכל זה ממה – מה שר' נתן צעק לחזק את 
הדיבורים של רבינו, כי הרי הוא עצמו לא חידש כלום, הוא היה כלי פשוט שהעביר את 
מה שקיבל מרבינו, ורבינו כבר אמר על ענין המחלוקת )שיחות הר"ן קפב( – מי חולק עלי 
בכלל, מה יש לחלוק עלי, אני הרי אומר – להתפלל, ללמוד, ולהתפלל, מה יש לחלוק עלי?! 

אלא מה – הם מדמיינים להם איזה דמות, ועל-זה הם חולקים.

וזה בדיוק כמו שיש בכמה מקומות עבודה, שעושים שם איזה 'דמות' של בן-אדם מהרבה 
כלל  שבדרך   - המנהל  של  השם  את  עליו  וכותבים  ב'המן',  שעושים  כמו  סמרטוטים, 
העובדים כועסים עליו, ושמים את זה באיזה חדר וקוראים לזה 'החדר של החבטות', וככה 
כל מי שכועס על המנהל – הולך ונותן לדמות הזו איזה מכה הגונה בשביל להוציא את 

הזעם...

וככה זה בדיוק - הדמות מה שרבינו אמר, 'עלי אין בכלל מה לחלוק, הם מציירים לעצמם 
איזה דמות ועל-זה הם חולקים, לא עלי'...

ואף-על-פי-כן שזה כזו מחלוקת שאין לה בסיס, לראות מה שזה גרם שה' יצילנו, וכנ"ל. 
ורואים גם-כן בפועל מה שרבינו אמר )עיי' חיי"מ רכח( אחרי המחלוקת הנוראה – 'אותי 
היה  ומורינו הרב ע"ה  הנשבר'...  הוא שבר כחרס  אותכם -  הוא לא הזיק בשום דבר, אבל 
שהרי  המחלוקת,  נוגע  ששם  חושבים  אזי  המחלוקת,  על  מדברים  שכשאנשים   - אומר 
שם חולקים על הצדיקים, וכאילו שאנחנו בטוחים - שהרי אנחנו קשורים לצדיק, מה זה 
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קשור אלינו?! - תמיד מורינו הרב היה אומר על-זה: עיקר המחלוקת פוגע רק בנו, ר-ק בנו, 
ביודעין ובלא יודעין, עיקר הפגם זה בנו.

 ז 
ועל-זה הגיע הזמן שאנחנו נשכיל, ונקח את דבריו אלו של ר' נתן, לקחת את זה וללמוד את 
זה באופן מעשי איך לפרק את השנאה, את השנאה היבשה הזו, שאין שום סיבה, אין שום 
הצדקה לשנאה הזו – שהיא עושה כל-כך שמות, ברחוק ובקרוב, ואין שום סיבה להחזיק 
עלינו להציף את האהבה, להציף את האחדות, את ההתחזקות,   – בשנאה, אלא ההיפך 

לחזק את הקריאת 'חבר' אחד לשני, להתרגל לדבר בשפה כזו – 'חבר, חבר'...

לתיקונים  נגיע  אנחנו  ואזי  התחזקות,  לאיזשהו  כולנו  את  נוביל  אנחנו  כזו  בצורה  וככה 
האלו של 'אנן בחביבותא תליא', שהם תיקוניו של רבי שמעון בר יוחאי – שזה היום עומד 
ברשותו, וכך כשנהיה מחוברים לתיקוניו של רבי שמעון בר יוחאי אזי נהיה אנחנו 'בעלי-

בתים' על היום הזה, נהיה 'בעלי-בתים' על הזמן, וכך נוכל להחיש את הזמן שעתיד להגיע 
אלינו.

 ח 
הרי כולנו מצפים לגאולה השלימה, וכדאי הוא רבי שמעון מקדמת דנא לגאול את עם-
ישראל, אבל עדיין עדיין המרחק, והגלות, וההיעלמות של קצה הגאולה – גיוואלד – כל-כך 

נסתר ונעלם, ועד מי יודע---

וזה העצה, פשוט - שכל אחד יחליט שבל"ג בעומר הזה הוא חייב להגיע לאיזה מוסכם, 
חייב להבטיח לרבי שמעון בר יוחאי איזה הבטחה נאמנה – שהוא יקיים את הענין הזה של 
'אנן בחביבותא תליא', פשוט להתחיל לחשוב על הנקודה הזאת – איך מכניסים אהבה, איך 
מכניסים איזשהו קירבה, איזשהו סוג דיבור של התחזקות בין אחד לשני. כי עם כל הצדק 
מה שהאדם חושב שההוא כן עשה לו עוול, ולא עשה לו עוול וכו' וכו' - זה לא משנה - 
ב'צדק' הזה לא נביא את הגאולה! - עד כמה שהשנאה 'צודקת', אבל לאהבה - כן יש את כל 

הסיכוי שעל ידה נגיע לגאולה השלימה.

ואין ספק, שכשתגיע הגאולה, בוודאי ובוודאי משיח יגיד לכל אחד ואחד – 'אתה יודע - לך 
היה מידה כזו בגאולה, ולך היה כזה משקל בגאולה, ולך משקל כזה' וכו' וכו' וככה הוא יגיד 

לכל אחד כמה חלקו בגאולה.

וממילא, כמה יפה זה שאנחנו נוכיח לעצמינו שהדרך הזו היא דרך אמיתיית, הדרך הזו מה 
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שהצדיקים כל הזמן הכניסו בנו, הדרך מה שרבי שמעון בר יוחאי אמר לגבי התיקון – 'אנן 
בחביבותא תליא'---

ולדעת – הבן-אדם צריך הרבה לשנן ולחזור על זה, להכניס את זה, ולראות שהל"ג בעומר 
הזה יהיה 'ברשותי' – ברשות כל אחד ואחד, שהיום הזה לא יעבור בלי איזשהו הסכמה 

מליאה, הסכמה ברורה בפה ובלב בצורה מוחלטת – שאנחנו מתחילים להכנס לזה!

ובוודאי שזכות רבי שמעון יגן על כולנו, ונזכה לשבח את הצדיקים, ונזכה לרומם את הדעת 
על-ידי שבח הצדיקים, ואזי יהיה לנו דעת, ויהיה לנו דברי חן שנוכל לדבר אחד אל השני 
כל מהלך  את  מציג שם  כפי שרבינו  לבנים  לבגדים  נגיע  וכך  הדברים,  באופן שיתקבלו 

התיקון, והוא מציג את הפגם, ולעומתו את התיקון עד כמה שהוא גדול.

 ט 
במעמד זה, קשה לשכוח איך שמורינו הרב ע"ה בכל שנה ושנה היה מדבר את הדברי-חן 
שלו, בגדולת התנא רבי שמעון בר יוחאי, מגדולת רבינו – איך שרבינו גילה את מה שהוא 
גילה, את מה שהוא השיג השיג בגדולת התנא רבי שמעון בר יוחאי, ואנחנו יתמא דיתמא, 
כבד פה וכבד לשון, וישלחו בני-ישראל בידו מנחה, אבל אין ברירה – רק להתחזק במה 
שניתן, ובפרט – להתחזק בענין של 'אנן בחביבותא תליא', כי רק בזה נוכל להשלים את החסר 

שכל אחד מרגיש. ושה' יחזק את כולנו.

 י 
בעזרת ה' כל אחד יש לו בדעה, ומי שיש לו בדעה – לעלות לציון התנא האלוקי, וגם בצפת 
– הרי מירון שייך לצפת, וכשנמצאים בצפת ממילא נמצאים במירון - להתחזק ולשפוך שיח, 
ולשמוח בגודל כח התנא האלוקי שהזמן הזה נמצא ברשותו, וככה יהיה לנו כח לשלוט על 
הזמן, נוכל לקום מוקדם, נוכל ללכת לישון מוקדם, ונוכל לשמור על הזמן כמו שצריך, עד 

שמכח הזמן שלנו נזכה להחיש ת הגאולה השלימה בקרוב, אמן.

-אשרינו מה טוב חלקינו בהילולא דבר יוחאי ומה נעים גורלינו בזכות אדונינו בר יוחאי-
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מאמר

'והייתם קדושים'
תוכן הענינים: ימי הספירה מתקדמים והולכים  עיקר הספירות מסתיימים ב'הוד', יסוד הוא כללות 
בימי הספירה   זהו התיקון הנצרך  הכללי'   'תיקון  רבינו בשם  נקרא התיקון של   הסיבה מדוע 
ימי הספירה – שובו אלי, חג השבועות – ואשובה אליכם  העיקר הוא תיקון המלכות, באופן מעשי 
 לבדוק איפה צריך לתקן - כמו בדיקת חמץ  לבדוק את הכיסים ממכשירים  לבדוק את הקשר 
בין החברים  כשאין קדושה אין גם חיבור לתורה  'אל תירתו תרתי גיהנום'  הנהגות המקווה  
האר"י שלא להסתפג אחר הטבילה  כשמתרחצים אחרי  לא להתעכב בתוך המקווה  מנהגו של 
ר'  של  זריזותו  להיפך   ולא  לקדושה  גדרים  להוסיף  לראות  קדושה   הרבה  – מפסידים  הטבילה 
נתן במקווה  היראת שמים שומר על התורה שלנו  ביאור הפסוק 'יראת ה' היא אוצרו'  כל הטוב 
תלוי ביראת שמים  ליצנות אחת דוחה מאה תוכחות  שורש הליצנות  אנשים טועים וחושבים 
שהיצר נותן להם הכי טוב  היצה"ר לא מפרגן לנו אפילו את העוה"ז  אנשים שהתנתקו מהמכשירים 
'כל  הוא  הטכנולוגיה  ענין  ה'טלפון'   בעת שיצא  ה'חפץ-חיים'  דברי  לחיות!   מרגישים שהתחלו 
קרוב  כבר  כשנמצאים  למנוע  מנסה  היצה"ר  לפשרה!   ניתן  שלא  נושא  רח"ל   ישובון'  לא  באיה 
לשערי הקדושה  עלינו להתאזר באומץ, ולהתקדם, ולהיכנס  מה היא 'סייעתא דשמיא'  להכין 

כלים לקבלת התורה.

 א 
יום, שזה אומר שכבר עברנו  ה' זיכה אותנו וכבר עברנו את ספירת הארבעים, ארבעים 

ארבעה חלקים מתוך חמישה מימי הספירה.

במעגל  רצים  הם  לנו,  מחכים  לא  והירח  והשמש  מתקדמים,  הספירה  של  הימים  והנה, 
שלהם בצורה הכי זריזה כפי איך שהקדוש-ברוך-הוא קבע להם, ואנחנו – בעלי בחירה, 
ותלוי באיזה קצב אנחנו מתקדמים, אנחנו צריכים לראות עד כמה שיותר להספיק. ועכשיו 
עדיין הזמן שעוד נשאר לנו זה זמן משמעותי שעוד אפשר להספיק, ומי שעוד לא הגיע 

ליעד – עוד יכול לתפוס ולהדביק אל היעד.

 ב 
כפי שמדובר בדרך כלל בספירת-העומר, הרי ידוע – אחד מהסיבות לשמחת היום של ל"ג 
בעומר זה מחמת שרוב התיקונים של המידות כבר עבר, 'הוד שבהוד' זה כבר התכללות 
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והכללה של כל הספירות. ואחר-כך יש 'יסוד' שזה כבר כללות, מידה כללית, ו'מלכות' זה 
כללות שבכללות.

והנה אנחנו בתור חסידי ברסלב יודעים שרבינו כבר הציג לנו את ה'תיקון-הכללי', ועל אף 
שרבינו אמר מאוד מפורש את מה זה מתקן - את כל הפגעים רעים שה' יצילינו. אף-על-

פי-כן, רבינו קרא לזה 'תיקון-הכללי', ורבינו מסביר את זה בספר )ליקו"מ ח"א כט( – כי 
ברגע שענין זה מתוקן, אזי הכל בהישג יד כבר לתקן, את הכל אפשר כבר לתקן, ולכן קרא 

לזה 'תיקון-הכללי'.

ואכן בשביל זה נתנו לנו את הספירת-העומר. כי הנה עם-ישראל ירד למצרים בשביל לתקן 
את מה שהיו צריכים לתקן – את פגם אדם-הראשון )פע"ח שער חג המצות פ"א(, אחר-כך 
הקדוש-ברוך-הוא הוציא אותנו ממצרים, אבל כשיצאנו ממצרים – לא 'חיכה' לנו התורה 
נתחיל  אנחנו  רגע'!... עכשיו  'רגע,   – לנו  ביציאה ממצרים, אלא הקדוש-ברוך-הוא אמר 
 – לנו  וזה מה שהקדוש-ברוך-הוא אומר  נקבל את התורה,  ידו  איזה מהלך מסוים שעל 
)ויקרא כג, טו( 'וספרתם לכם', לספור חמישים יום, שבע שבתות, ורק אז, ביום החמישים 
- אז יהיה הגילוי שכינה, הגילוי שכינה הזה עם קבלת התורה, שהקדוש-ברוך-הוא יורד 

כביכול על הר-סיני.

זה הענין מה  ימים  )עיין ליקו"מ ח"ב עג( שאלו המ"ט  מדגיש  זה הוא כפי שרבינו  וענין 
שהקדוש-ברוך-הוא צועק אלינו – 'שובו אלי' )מלאכי ג, ז(, ואחר-כך 'ואשובה אליכם' – זה 
יום החמישים. ואכן כך צריך הבן-אדם להרגיש – שהוא עשה את כ-ל מה שביכלתו בענין 

של 'שובו אלי', במה שהקדוש-ברוך-הוא מחכה לו.

וככה זה העבודה של 'שובו אלי', צעד אחר צעד, וכמו בליל י''ד בניסן שעושים 'בדיקת-
כך  וכל,  מכל  אותו  ומבטלים  החמץ  את  שורפים  ולמחרת  יסודית,  בדיקה  עושים  חמץ', 
גם באלו הארבעים ותשעה ימי הספירה, אנחנו מייגעים את המח, ומתייעצים עם כל מי 
שאפשר להתייעץ – מה אפשר עוד לעשות, מה עוד צריך לתקן, ומה אני עוד לא יודע שצריך 

לתקן, ואיך לתקן.

 ג 
וזה גם-כן מה שאנחנו אומרים בספירה – 'מה שפגמתי בספירה...' – יש את 'חסד שבחסד', 
ואחר-כך יש את 'גבורה שבחסד' וכו' וכו', והיינו בכל מיני סיטואציות, בשביל לתקן כ-ל 

אפשרות של פגם.

וכפי שהסברתי כמה פעמים בנושא הזה, שאכן אנחנו לא יודעים בבירור איך להגדיר את 
זה – מה זה 'חסד שבחסד', ומה זה 'גבורה שבחסד' וכו', אבל זה ברור - וככה רבינו מסביר 
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המושג של  עיקר   – ד(  )הלכה  פיקדון  בהלכות  היטב  זה  את  נתן מסביר  ר'  ובעיקר  לנו, 
הספירה מדובר בתיקון ה'מלכות'. זה העיקר שבעיקרים.

והיינו, שהרי כל ספירה וכל מידה כוללת את כל המידות, וממילא כשאנחנו אומרים 'חסד 
ואחר-כך מה שיש את השבוע של  שבחסד', הכוונה לחלק המלכות שב'חסד-שבחסד', 

ה'מלכות' זה כללות גדול מאוד.

וכוונת הדברים, שאנחנו צריכים לבדוק את עצמינו בכל מיני מצבים מה בפועל תיקנו, ומה 
עוד לא תיקנו, מה עוד אפשר לתקן - בשביל שיהיה מצב כזה של 'ואשובה אליכם' ביום 

החמישים, שהקדוש-ברוך-הוא אכן ירד על הר-סיני.

 ד 
והנה הדבר הזה דורש מכל אחד ואחד, שעליו לעשות בדיקה, ובדיוק כמו ב'בדיקת-חמץ' 
- שמחויבים אז לבדוק כל מקום שדרך להכניס לשם חמץ, ולכן בודקים את הבגדים, את 
יושב בכל מיני סעודות ואולי הגיע לכיס איזה גרגיר של חמץ, ואנחנו  הכיסים, כי אדם 

רוצים לבער את זה.

כמו כן כעת, הייתיי מציע שכל אחד פשוט יבדוק את הכיסים שלו, האם יש שם כל מיני 
מכשירים חלילה, שצריכים לבער אותם, בכדי שלא יהיו לנו חלילה לחוצץ, ובשביל שנוכל 
אכן להרגיש שהקדוש-ברוך-הוא יורד אלינו ביום החמישים, 'ואשובה אליכם'. והדבר הזה 

הוא לא ניתן לפשרות!

מי  התורה,  למסגרת  להשתייך  ורוצה  מי שמבין  התורה,  את  לקבל  מי שרוצה  כל  וככה 
שרוצה לבלות את הזמן הזה בין כותלי הישיבה – בוודאי צריך לעשות בדיקה מדוקדקת 
עד מקום שידו מגעת, עד איפה שהוא יכול לבוא במחשבה שלו, לחשוב מה עוד הוא צריך 

לבער בשביל שיוכל לקבל את התורה.

והנה הדברים האלו – הם דברים שחלקם מסורים בינינו לבין הקדוש-ברוך-הוא, וחלקם 
המסוים מסורים בינינו לבין חבירינו - היחס בין החברים, לבדוק מה משקף היחס, מה קושר 
אותנו לחברותא שלנו, האם זה באמת על טהרת היראת-ה', על טהרת היראת-שמים, או 

חלילה וחס יש כל מיני דברים בטלים, או יותר גרוע מזה, שה' יצילינו.

וזה בדיוק הזמן לזה, הנה הגענו ל'יסוד', ול'יסוד שביסוד', שזה בדיוק הזמן בשביל להבין 
ניגשים  ככה  רק  כי  ילך,  לא  זה  האלו  ה'בדיקות'  ובלי  לפסגה,  לעלות  צריכים  שאנחנו 
לקבלת התורה, ובלי זה אין מצב שיהיה לנו כלים לקבל את התורה, ולהבין ולהרגיש את 
התורה. וממילא מה קורה בכזה מצב? – יושב הבחור בישיבה, וכל הזמן צריך 'קפה', ופוגש 
נמצא איפה שכולם  זוכר איפה אתה אוחז? אתה  'נו, אתה   – אותו  צוות ששואל  באיש 
אוחזים?'... וכדו', ואזי זה נקרא כפי הגדרת הגמרא )יומא עב:( 'תרתי גיהנום', שהבחור 
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גם יושב בישיבה, וגם יש לו את כל השטויות בראש, זה בדיוק נקרא 'תרתי גיהנום'. ולמה 
שיגיע לכם 'תרתי גיהנום'?! לא מגיע לכם גיהנום אפילו פעם אחת...

כל אחד שיעשה חשבון-נפש  רציני,  באופן  ולחשוב  להתבונן, לחשוב,  צריך פשוט  ולכן 
לנו  נתנה  עוד  התורה  להגיע.  לו  יש  עוד  ומה  הגיע,  כבר  הוא  למה  הוא,  איפה   – לעצמו 
אזי   – אפשר  ואם  לתקן,  עוד  שאפשר  הספירה  מימי  אחוז  עשרים  עוד  שיש  הזדמנות 

צריכים לתקן.

 ה 
הנהגה כללית בישיבה, והייתי גם דורש את זה מכ-ל בני הישיבות,  כמו כן, הייתי אומר 

והייתי דורש את זה לכ-ל הבחורים, הן שנמצאים בישיבה והן אם לא נמצאים ישיבה.

נתקלים לפעמים במצבים כאלו, שאפשר לראות בחורים נמצאים במקווה, ויושבים בבור 
של המקווה ממש כמו אנשים זקנים, וכבר אמרתי פעם – אנשים זקנים צריכים את זה 
בשביל להרגיע את הכאבים וכדו', אבל לבחורים זה לא מתאים! הכלל לבחור צריך להיות, 
במקווה – טובלים! הוא רוצה לעשות ש"י טבילות? – שיעשה, אבל - שיטבול כל הזמן, לא 

סתם 'לחלום' שם.

וכמו כן בשאר ההנהגות של מקווה, כמו שידוע, במקווה – לא מדברים, במקווה – מזדרזים, 
במקווה – שומרים על העיניים, במקווה – שומרים על המחשבה, ואלו דברים מאוד ידועים, 
כזו אצל  ורואה התנהלות  אבל מעת לעת אני פשוט מקבל חלישות דעת כשאני נתקל 

הבחורים, וזה מאוד כואב.

 ו 
ודרך-אגב, מענין לענין, ההתנהלות היום במקוואות נהיה באופן כללי מאוד 'זול' לצערינו, 
מבחינה זו שהבן-אדם מתרחץ לפני הטבילה, וטובל, ואחר-כך נדמה לו שהוא צריך עוד 
פעם להתרחץ... והנה ר' חיים ויטאל כותב )עיי' שעה"כ דרושי סדר שבת, א( שרבו האר"י 
)- א.ה.  ייספג לו בגוף  מסתפג בערב שבת ממי המקווה, כי הוא רצה שזה  הק' לא היה 
במקום אחר הסביר מוה"ר שליט"א - שזה לאו דווקא בערב שבת, אלא שהאריה"ק היה טובל 
רק בערב שבת מחמת כבוד אמו.(, רואים שלאלו המים יש ערך, וזה לא סתם מים רגילים. 
וידוע, בזמן שבית-המקדש היה קיים, וגם יותר מאוחר כל זמן שאכלו תרומה בטהרה – אזי 
על מי שהיה נופל מים שאובין היה אסור לו לאכול בתרומה )שבת יד.(, והוא היה מטמא 

גם-כן בשני ובשלישי.

והדברים האלו – מה שהיום חושבים ש'חייבים' להתרחץ אחרי המקווה, זה פשוט מוריד 
וזה  זולים,  כל-כך  היום  נהיו  האלו  המושגים  וכל  וחבל.  קדושה,  של  ערך  הרבה  מאיתנו 
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להוסיף  הסיבה שההתמודדות שלנו היא כל-כך קשה, כי על-פי האמת האדם צריך תמיד 
קדושה, ועוד להוסיף, עוד איזה נופך של קדושה, עוד איזה קיר של טהרה, עוד איזה גדר, 
ועוד איזה חיזוק, אבל היום לצערינו מנסים להוריד כל מה שרק שייך לאיזה קדושה, כל 

מה שמיועד לתת איזה ערך לקדושה – מורידים אותו וזורקים אותו. וחבל, חבל.

ומי שנדמה לו שהמקווה לא מספיק נקי – הייתי אומר לו – שידע שהמקווה כן נקי, ואם 
הוא מרגיש שזה לא נקי – אזי מן הסתם הוא קשור לזה...

 ז 
ערכיות  קצת  קדושה,  קצת  לו  שיש  ומי  הרצינות,  את  להעלות  עלינו   - על-כל-פנים 

לקדושה וטהרה - מבין את הדברים מהר מאוד.

וממילא, מהיום והלאה נתחזק בזה, והרי ידוע, כך סיפר לי יהודי אחד, שמקובל אצלינו, 
– שהוא  נהנו ממנו  'שליימזל', אבל דבר אחד  נתן קצת  ר'  שהיה אחד מהתלמידים של 
היה מחקה את ר' נתן בהנהגת המקווה שלו, את הזריזות שהיה לר' נתן במקווה, וזה היה 

מפליא.

גם  אפשר  זה  שאת  כנראה   – המקווה  בתוך  תפילות  מיני  כל  להתפלל  שרוצה  מי  ולכן 
טובלים   – הוא  הכלל  שהוא  איך  אבל  שלו,  הענין  עם  אחד  וכל  הכנסת...  בבית  לעשות 
ויוצאים. כמה טובלים? – כל אחד בענין שלו, על רבינו ידוע שהוא טבל ג' פעמים ג', ויש 
עוד הנהגות, יש הנהגות של הבעל-שם-טוב בענין הזה, אבל איך שהוא, העיקר – לטבול, 
וכשגומרים לטבול יוצאים! וכשנכנסים – תיכף ומיד טובלים. ואם תתחזקו בענין הזה, תראו 

שתרגישו הרבה יותר ערכיות בהתנהלות שלכם.

 ח 
הנה כתוב בפסוק )ישעיה לג, ו(: 'והיה אמונת עתיך חוסן ישועות חכמת ודעת', וחז"ל )שבת 
לא.( דורשים את זה על הששה סדרים, על הש"ס, 'אמונת' זה סדר זרעים, 'עתיך' זה סדר 
מועד וכו', והנה ההמשך של הפסוק שם הוא – 'יראת ה' היא אוצרו', ופירוש הדבר - שמי 
שיש לו יראת ה' - יש לו איפה לאחסן את כל הששה סדרים, ואם אין לו יראת שמים - זה 
הולך ומתפזר, יכול להיות שהוא אכן לומד, ויכול להיות שהוא למדן, ויכול להיות שהוא 
יודע אפילו להתפלפל יפה, אבל – אין לו איפה לאחסן את זה, וזה הכל נזרק בחוץ, וזה 

העבודה שמוטלת עלינו בזמן הזה – לבנות את המבצרים האלו של 'יראת ה' היא אוצרו'.

והנה, בדרך כלל כשמדברים מיראת ה', זה נשמע כזה דבר מפחיד, וכאילו מעדיפים אולי 
להגיע  ה', אבל אי-אפשר  גם-כן אהבת  ויציב שצריכים  וזה אכן אמת   - וכדו'  ה'  אהבת 
לאהבה בלי יראה. על-כל-פנים גם ביראת שמים עצמו, אומרת לנו התורה – 'יראת ה' היא 



'והייתם קדושים'

כז

אוצרו', פירוש הדבר - שיראת ה' היא האוצר של כל דבר ודבר, כי 'אין לו להקדוש-ברוך-
והיינו – שמה שהקדוש-ברוך-הוא  לג:(,  )ברכות  יראת שמים'  הוא בעולמו אלא אוצר של 
רוצה להשפיע טוב – הוא מוציא את זה מהאוצר של יראת שמים שיש לו, להאוצר של 
זה  לפי  יראת שמים שלנו,  כפי כמה שגדול האוצר של  וממילא  לנו.  יראת שמים שיש 
אנחנו יכולים להכיל מישועת ה', הסייעתא דשמיא שלנו בכל דבר, הוא לפי האוצר של 

יראת שמים שלנו.

 ט 
וצריכים לשים על זה דגש, כי יש מצב לפעמים כמו שחז"ל מגדירים לנו – 'ליצנות אחת 
דוחה מאה תוכחות', והכוונה 'מאה תוכחות', שלפעמים הבן-אדם מתחזק ביראת שמים, 
ומתחזק עוד ועוד, ואז מגיע איזה אחד ונותן דקירה עם המחט הכי קטנה – ומפוצץ את כל 

הבלון, וזה הכח של 'ליצנות'.

והאמת שמידת הליצנות באה מהשורש של העצבות, משורש המרה-שחורה – משם באה 
'חברמ'ן',  הוא  אזי  ליצנות  עושה  יכול לחשוב שאם ההוא  כמו שבן-אדם  ולא  הליצנות. 
והוא כזה עליז וכדו', אדרבה – הוא השורש של המרה-שחורה, כי משם באה הליצנות, ככה 

מבואר בכל הספרים )עיי' ליקו"מ ח"ב פג(, וזה מציאות.

וממילא זה הזמן לבדוק את כל הפרצות שעלולים לקרות חלילה בענן זה, ופשוט להשקיע, 
להשקיע ראש - במה כן יותר, מה כן אפשר לקבל יותר רצינות.

 י 
הוא  ופה  בחיים,  טוב  לנו  לעשות  רוצה  כמה שהיצר  אה!   – חושבים  אנשים  ולפעמים 
מכניס לנו איזה 'נגן', ופה הוא מכניס לנו איזה מכשיר אחר שה' יצילנו, אה! כזה חבר טוב... 
והאמת שהוא 'חבר טוב' שרוצה להשחית אותנו! הוא לא מפרגן לנו לא את העולם הזה 
ולא את העולם הבא, עולם הבא בטח לא, אבל גם את העולם הזה הוא לא מפרגן לנו, ככה 
אומר רבינו )עיי' לקו"מ ח"ב קח(, וחושבים עוד שהוא ה'מפרגן' הכי גדול שלנו... והטעות 

הזו – הגיע הזמן להתנער ממנה.

אני מדבר על זה, כי לצערינו הרחוב כל-כך פרוץ בענינים האלו של המכשירים, והיה ראוי 
שאצלינו יהיה פינה שקטה ורגועה, באופן בטוח, על טהרת הקודש, בלי מכשירים.

ושומעים מכמה וכמה אנשים, שהם בעמדות מפתח וכדו', שה' זיכה אותם והם התנתקו 
מהמכשירים שלהם, ואפילו שעל-פי הסברא היה צדק שהם כן צריכים את זה, שהרי לכן 
הם קיבלו את זה מלכתחילה – כי הסבירו להם שהם צריכים את זה לזה ולזה וכו', וספרו 
להם לפחות 10 סיבות לזה, ובכל זאת הקדוש-ברוך-הוא זיכה אותם והם התנתקו מזה, 



שיחות ומאמרים

כח

והם מרגישים הם התחילו לחיות! והעבודה שלהם לא נפגמה בשום כלום! אין ספק שמי 
שמתנתק מה, מי שאין לו את זה, יש לו מלא יראת שמים!

וידוע נדמה לי מה'חפץ-חיים', כשיצא אז ה'טלפון', הוא הסביר את זה - שפעם לא היו 
צריכים את זה, כי פעם היה ברור ש'עין רואה ואוזן שומעת' )אבות ב, א( היום לצערינו 
האמונה שלנו נחלשה בזה, ולכן צריכים להמחיש לנו את זה, מה זה 'אוזן שומעת' – שאחד 
מדבר כאן, ושומעים את זה בקצה השני של העולם, ממילא שנדע שכמו כן 'אוזן שומעת' 

– הכל נשמע, מה שבן-אדם מדבר פה – שומעים טוב טוב בשמים...

יותר נחלשה, לכן היו צריכים להוכיח לנו את זה בכל מיני  וייתכן שבימינו האמונה עוד 
על- אותנו  להפיל  לא  חלילה  אבל  כך.  אכן  ושזה  עובד,  שזה  שנראה  בכדי  טכנולוגיות, 

ידי-זה לבאר שחת, שלא נוכל להשתחרר מזה חלילה, ואתם יודעים טוב טוב שלצערינו 
המכשירים האלו זה כמעט 'כל באיה לא ישובון' )לשה"כ משלי ב, יט(. היצר כל-כך מסובב 
את הבן-אדם בזה, וקושר אותו מימין ומשמאל, מקדימה ומאחורה, כך שהוא לא יוכל לזוז 

בלי זה, שה' יצילינו.

אנא! שמרו על עצמכם! פשוט לשמור מכל משמר, הדברים האלו לא ניתנים לפשרה, זה צריך 
להיות בצורה חד משמעית!

 יא 
והנה אנחנו מתכוננים כעת - להיות מוכנים לקבל את התורה, עם כל המשמעות שיש 
בזה, כמו שרואים את כל הסדר בתורה שהיה בראש-חודש סיוון, ואחר-כך יום המיוחס, 
ושלושת ימי הגבלה, עד שמגיעים למתן-תורה, ולכל זה אנחנו עושים את ה-כ-ל בשביל 
לזכות לזה, עלינו לראות שחלילה וחס לא נפספס, כי רבינו הרי אומר )ליקו"מ ח"ב מח( 
ולהכנס לשערי  כל-כך הרבה להתנתק ממה שצריך להתנתק,  עובד לפעמים  שבן-אדם 
הקדושה, והוא כבר עומד בפתח, ושם היצר כל-כך מסבב אותו ולוקח ממנו את הרגשות 
הנכונות עד שהבן-אדם פשוט מתייאש, ולא עושה את הכמה צעדים לצאת ולהכנס אל 

תוך שערי הקדושה.

וככה זה בדיוק אצלינו, אנחנו עושים את הכל, סופרים כל יום ספירת-העומר, מבקשים 
מהקדוש-ברוך-הוא להיטהר, ולתקן את מה שפגמנו בספירה זו, ועוד נקודה ועוד נקודה, 
ועוד לימוד, ועוד איזה התעוררות, ועוד איזה 'שמוע'ס', ועוד איזה ענין, אבל – לפעמים 

השטן צד אותנו בפתח ממש.

אחד  כל   – יקרים  בחורים  אנא!  ממכם,  שמצפים  מה  וזה  האומץ,  את  צריך  זה  ובשביל 



'והייתם קדושים'

כט

ואחד מהמקום שלו, פשוט להחליט לצאת מהמקום שלנו, להתקדם, וכן להיכנס בשערי 
הקדושה, ולהתחנן לקדוש-ברוך-הוא על זה.

וכמו שאני אומר תמיד – כמה טוב למי שיש חבר טוב ועושים עבודה ביחד, כמה חבר 
יכול לעזור בדברים האלו, אין ספק, ומי שמרגיש שהוא יכול לעשות עבודה עצמית לבד 
– בבקשה, איך שהוא מרגיש, אבל איך שהוא – אסור לנו להישאר, וחבל, כי עושים ועושים 
ועושים, ואנחנו כבר קרובים לשערי הקדושה, חבל להישאר, נצעד עוד כמה צעדים ונכנס 
– שהקדוש- הפירוש  וסייעתא דשמיא  סייעתא דשמיא,  לנו  יהיה  בוודאי  וכך  זה,  לתוך 
ברוך-הוא נותן לבן-אדם מוחין להתפלל, הוא נותן לו מוחין ללמוד, הוא נותן לו חברים 
טובים, הוא ונתן לו בריאות שלא יצטרך חלילה להחסיר מהלימודים, הוא נותן לו מחשבות 
טהורות שהולכים איתו בכל מקום שהוא הולך כדי שחלילה לא יפול, ואזי גם אם חייבים 
באמת ללכת באיזה רחוב – אזי הוא מרוכז בשלו, וכך הוא עובר את הרחוב כמו ערליכע'ר 

ייד, כמו יהודי שמור.

 יב 
היא  לא פשוטה, התורה  היא  הרי התורה  כי  לזכות,  לכל מה שצריך  יעזרינו שנזכה  וה' 
'ארוכה מארץ מידה ורחבה מני ים' )איוב יא, ט(, והנה, הולכים לקבל את התורה! - בשביל 
זה צריך כלים, ובוודאי ובוודאי אם אנחנו נכין את עצמינו, הקדוש-ברוך-הוא ייתן לנו את 
גם בתפילה,  בתורה,  גם  ועוסקים,  עושים  בכ-ל מה שאנחנו  להצליח  הכלים, שנוכל  כל 
ובעבודת ה', ובחסד, הן בין אדם למקום והן בין אדם לחבירו, ונזכה לכל מה שצריך לזכות.

ואין ספק שכל צעד שהבן-אדם עושה - בוודאי מקרב את הגאולה, ועם-ישראל הרי כל-כך 
מחכה לזה. ממילא, נקווה שיצא מפה איזה התעוררות רצינית, כל אחד ואחד עם הרצון 

שלו, ובוודאי שכך נחיש לעם-ישראל את הגאולה השלימה, אמן.



אָה,  א, בּוֹצִינָא עִלָּ ישָׁ א נָחִית, בּוֹצִינָא קַדִּ מַיָּ ישׁ מִן שְׁ ן יוֹחַאי, עִיר וְקַדִּ מְעוֹן בֶּ י שִׁ רַבִּ
רָאֵל  שְׂ מִיִּ הַתּוֹרָה  ח  כַּ תַּ תִשְׁ לּאֹ  שֶׁ רָאֵל  לְיִשְׂ ם  הִבְטַחְתֶּ ם  אַתֶּ ירָא,  יַקִּ בּוֹצִינָא  א,  רַבָּ בּוֹצִינָא 

בוֹת  עִקְּ רָה בְּ תוֹךְ הַסְתָּ בְּ רָה שֶׁ תֹקֶף הַהַסְתָּ לוּתָא, וַאֲפִלּוּ בְּ א יִפְקוּן מִן גָּ זֹהַר דָּ י בְּ עַל יֶדְכֶם, כִּ

זַרְעֵנוּ,  י  כַח הַתּוֹרָה מִפִּ ָ י כֵן לאֹ תִשּׁ פִּ אַף עַל  ם שֶׁ ה, הִבְטַחְתֶּ מִים הָאֵלֶּ אַחֲרִית הַיָּ בְּ יחָא  מְשִׁ

ירָה  ִ הַשּׁ וְעָנְתָה  ה  עָשָׂ ר  אֲשֶׁ ל  כָּ עַל  הַהוּא  יּוֹם  בַּ נַי  פָּ יר  אַסְתִּ ר  הַסְתֵּ "וְאָנֹכִי  תוּב:  כָּ שֶׁ מוֹ  כְּ

הֶם  בָּ לָנוּ  ר אֵין  מִים אֲשֶׁ הַיָּ יעוּ  הִגִּ ה  עַתָּ ה  וְהִנֵּ זַרְעוֹ".  י  מִפִּ כַח  ָ תִשּׁ י לאֹ  כִּ לְפָנָיו לְעֵד  את  הַזֹּ

וּמָטָה  ים,  וְדַלִּ אָנוּ הוֹלְכִים  יוֹם  וּבְכָל  עְבּוּד,  ִ הַשּׁ עָלֵינוּ  ךְ  וּמָשַׁ לוּת  הַגָּ עָלֵינוּ  אָרַךְ  י  כִּ חֵפֶץ, 

יתוֹמִים וְאֵין אָב, וְאֵין מִי יַעֲמֹד  אַרְנוּ כִּ י נִשְׁ י אָזְלַת יָד וְאֶפֶס עָצוּר וְעָזוּב, כִּ יָדֵינוּ מְאֹד, כִּ

יחַ מִימֵי  ה, וּכְבָר הִתְחִיל לְהִתְנוֹצֵץ הִתְנוֹצְצוּת מָשִׁ ר הַזֶּ לוּת הַמַּ תוֹקֶף סוֹף הַגָּ ה בְּ עֲדֵנוּ. וְהִנֵּ בַּ

ם  ֵ עִים מְאֹד לְהַשּׁ עְגְּ תּוֹקְקִים וּמִתְגַּ רָאֵל מִשְׁ ית יִשְׂ ךָ בֵּ יק לִבְרָכָה, וְעַמְּ הָאֱלָהִי הָאֲרִ"י זֵכֶר צַדִּ

זֹאת  כָּ ר לאֹ הָיְתָה  וְנִפְלָא אֲשֶׁ נִמְרָץ  תּוֹקְקוּת  הִשְׁ בְּ מֶךָ  שְׁ לְיִרְאָה אֶת  ל חֲפֵצִים  וְהַכֹּ רַךְ,  יִתְבָּ

ךְ, עֲדַיִן אָנוּ אֲחוּזִים  ל הַדּוֹרוֹת וְעוֹדִי עִמָּ אתִי עַד קֵץ כָּ ךְ, בָּ ימֵי קֶדֶם. הֱקִיצֹתִי וְעוֹדִי עִמָּ בִּ

ים  עִתִּ ךָ בָּ דֶל רִחוּקֵנוּ מִמְּ ם גֹּ י כֵן, גַּ פֶשׁ. אֲבָל אַף עַל פִּ כְלוֹת הַנֶּ תּוֹקְקִים לַעֲבוֹדָתְךָ בִּ ךְ, וּמִשְׁ בָּ

לֶת  בֹּ י מַיִם וְשִׁ אנוּ בְמַעֲמַקֵּ יוֵן מְצוּלָה וְאֵין מָעֳמָד בָּ י טָבַעְנוּ בִּ עוּר, כִּ לִי שִׁ ן בְּ לוּ הוּא גַם כֵּ הַלָּ

רוּת  דֶל הִתְגָּ ר גֹּ ר לְבָאֵר וּלְסַפֵּ ר אִי אֶפְשַׁ רָאֵל מְרוּדִים מְאֹד, אֲשֶׁ ךָ יִשְׂ טָפָתְנוּ. וּרְאֵה אֶת עַמְּ שְׁ

ה אָנֹכִי בְעָנְיִי מִי אָנֹכִי  יל אוֹתָנוּ מְאֹד. וְהִנֵּ ר הִפִּ נוּ מְאֹד, עַד אֲשֶׁ רָה בָּ ר הִתְגָּ בָר אֲשֶׁ עַל דָּ הַבַּ

אַחֲרִית  בְּ רָאֵל  יִשְׂ ל  שֶׁ ב  וּמַצָּ עֲמָד  הַמַּ ל  כָּ אֶת  ם  יְדַעְתֶּ לְבַד  ם  אַתֶּ רַק  רָאֵל,  יִשְׂ צָרוֹת  ר  לְסַפֵּ

רַךְ, וְעֹצֶם  ם יִתְבָּ ֵ י, עַל עֹצֶם רִחוּקִי מֵהַשּׁ ר וְלִצְעֹק עָלַי וְעַל נַפְשִׁ אתִי לְסַפֵּ ה. אַךְ בָּ מִים הָאֵלֶּ הַיָּ

י אֵינִי  יִם, כִּ ה עֵינִי עֵינִי יֹרְדָה מַּ ה אֲנִי בוֹכִיָּ עַי הָעֲצוּמִים, ועַל אֵלֶּ ים וּפְשָׁ גָמַי וַעֲוֹנוֹתַי הָרַבִּ פְּ

לֵמָה, וּבְאֵיזֶה דֶרֶךְ  ה, וְאֵיךְ לִזְכּוֹת לִתְשׁוּבָה שְׁ ָ קְדֻשּׁ חַ דִּ רֶךְ אֵיךְ לְהַחֲזִיר לִי הַכֹּ יוֹדֵעַ שׁוּם דֶּ

וּפְגָמִים  קִלְקוּלִים  ן  לְתַקֵּ ה  אֶזְכֶּ ה  וּבַמֶּ וְאֵיךְ  הַמְגֻנּוֹת,  בוֹתַי  וּמַחְשְׁ הָרָע  י  רְכִּ דַּ לַעֲזֹב  אַתְחִיל 

אָנָה  אֶבְרַח,  אָנָה  הָעֲצוּמָה,  תִי  חֶרְפָּ אֶת  אָנָה אוֹלִיךְ  בָא,  אֲנִי  אָנָה  י  נַפְשִׁ יָדַעְתָּ  ה. לאֹ  אֵלֶּ כָּ
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בָעוֹת נִפְלוּ עָלָי. אוֹי מֶה הָיָה לִי, אוֹי מֶה  סּוּנִי וְלַגְּ תִי, וָאֹמַר לֶהָרִים כַּ י וּכְלִמָּ תִּ נֵי בָשְׁ מֵן מִפְּ אֶטָּ

י אֵין מַעְצוֹר לַיהֹוָה  כִּ כִי אוּלַי יָחוֹס אוּלַי יְרַחֵם,  בֶּ בַּ י אֲמָרֵר  עוּ מִנִּ י שְׁ ן אָמַרְתִּ כֵּ הָיָה לִי, עַל 

תוּב, "הֵן כֹל תּוּכָל וְלאֹ  כָּ מוֹ שֶׁ לָה לְפָנָיו, כְּ ה רֶוַח וְהַצָּ י הַרְבֵּ את, כִּ עֵת הַזֹּ ם אוֹתִי בָּ יעַ גַּ לְהוֹשִׁ

ל וָאֶבְיוֹן, נָגוּעַ  תַח, רָשׁ דַּ פֶּ עָנִי בַּ אתִי כְּ ן בָּ ה, עַל כֵּ עֲשֶׂ ה". וּמִי יֹאמַר לְךָ מַה תַּ ךָ מְזִמָּ צֵר מִמְּ יִבָּ

תְכֶם: ַ ל וּמְטֹרָף, עָנִי וְכוֹאֵב, לִצְעֹק וְלִזְעֹק לִפְנֵי הַדְרַת קְדֻשּׁ ה, מְבֻלְבָּ וּמְעֻנֶּ

ן,  ה תִישַׁ יו, נְהִירוּ דְבוֹצִינָא דְאוֹרַיְתָא, עוּרָה לָמָּ רָאֵל וּפָרָשָׁ י, אָבִי אָבִי, רֶכֶב יִשְׂ י רַבִּ י רַבִּ רַבִּ
וְלִרְאוֹת  ל  כֵּ לְהִסְתַּ אֱמֶת  דִיקֵי  הַצַּ ל  כָּ עִם  וְעוֹרְרוּ  קוּמוּ  רָאֵל,  יִשְׂ צָרוֹת  לִסְבּוֹל  תּוּכְלוּ  אֵיךְ 

יְסוֹדֵי  יקֵי  צַדִּ לְסַעֲדֵינוּ.  ל  מַכְפֵּ נֵי  יְשֵׁ עָפָר, קוּמוּ  כְנֵי  שֹׁ נוּ  וְרַנְּ הָקִיצוּ  נוּ,  נַפְשֵׁ צָרוֹת  מְרִירוּת  בִּ

רָאֵל, וּבְתוֹכָם עָלַי  נֵי יִשְׂ ל עֲדַת בְּ את, חוּסוּ וְחִמְלוּ עַל כָּ עֵת צָרָה הַזֹּ עֶזְרָתֵנוּ בְּ עוֹלָם, קוּמוּ בְּ

ר  אֲשֶׁ לָאָה  הַתְּ ל  כָּ אֵת  ם  יְדַעְתֶּ ם  אַתֶּ רֹאשׁ.  וְעַד  רֶגֶל  ף  מִכַּ חֲטָאִים  לֵא  הַמָּ גוּם  וְהַפָּ הַחוֹטֵא 

וּבִפְרָטִיּוּת  כְלָלִיּוּת,  בִּ רָאֵל  יִשְׂ לָל  כְּ עַל  עָבַר  ֶ שּׁ מַה  ל  כָּ ה,  הֵנָּ עַד  הָאָרֶץ  לוֹת  גְּ מִיּוֹם  מְצָאָתְנוּ 

אֶצְלָה וְנִבְרָאָה וְנוֹצְרוּ וְנַעֲשׂוּ  נֶּ עָבַר עָלַי מִיּוֹם שֶׁ ֶ ל אֶחָד וְאֶחָד, וּבִפְרַט מַה שּׁ עָבַר עַל כָּ ֶ מַה שּׁ

עָבַר עָלַי  ֶ לְגּוּל, וּבִפְרַט מַה שּׁ וְגִּ לְגּוּל  גִּ כָל  עָבַר עָלַי בְּ ֶ ל מַה שּׁ י וְגוּפִי, וְכָּ וְנַפְשִׁ מָתִי וְרוּחִי  נִשְׁ

י,  נִּ ח מִמֶּ כַּ שְׁ נִּ ֶ אֲנִי זוֹכֵר עֲדַיִן, וּמַה שּׁ ֶ ה, מַה שּׁ י מֵעוֹדִי עַד הַיּוֹם הַזֶּ עָבַרְתִּ ֶ ל מַה שּׁ גוּף הָזֶה, כָּ בָּ

מַה  פִי  כְּ אֶחָד  יוֹם  בְּ י  גַמְתִּ פָּ שֶׁ גָמִים  מֵהַפְּ קָצֶה  אֶפֶס  ר  וּלְסַפֵּ לְבָאֵר  נְבָיוֹת  אֵילֵי  ל  כָּ יקוּ  הֲיַסְפִּ

י  גַמְתִּ פָּ ֶ שּׁ מַה  ן  כֵּ שֶׁ וְכָל  ן  כֵּ שֶׁ ל  וּמִכָּ מָתִי,  נִשְׁ שׁוֹרֶשׁ  פִי  כְּ נּוֹגְעִים  שֶׁ מָקוֹם  בְּ גָמִים  הַפְּ נּוֹגְעִים  ֶ שּׁ

ר, מִי יוּכַל  ה )וּבִפְרָט וְכוּ'(. מִי יוּכַל לְסַפֵּ עָבְרוּ עָלַי מִיּוֹם הֱיוֹתִי עַד הַיּוֹם הַזֶּ מִים שֶׁ כָל הַיָּ בְּ

ק: ר וּמָה אֶצְטַדָּ ר, מָה אֶתְאוֹנֵן, מָה אוֹמַר מָה אֲדַבֵּ עֵר, מָה אֲדַבֵּ לְשַׁ

יזכה להיות בא"י על קבר  ה )אם  הַזֶּ וְהַנּוֹרָא  דוֹשׁ  הַקָּ יק  דִּ הַצַּ לֵב  בְּ ן  תֵּ ל עוֹלָם,  שֶׁ רִבּוֹנוֹ 
י, וְיַעַמְדוּ  נִּ נֵיהֶם מִמֶּ ירוּ פְּ ים, לְבַל יַסְתִּ יִּ יקִים אֲמִתִּ דִּ ל הַצַּ ה(, וּבְלֵב כָּ וֹכֵן פֹּ רשב"י יאמר: הַשּׁ

עֲדִי  בַּ וְיַמְלִיצוּ טוֹב  נְקֻדּוֹת טוֹבוֹת,  י  בִּ וְלִמְצֹא  שׁ  וּלְבַקֵּ זְכוּתִי  בִּ לַהֲפוֹךְ  ר,  יֹשֶׁ לִמְלִיצֵי  עֲדִי  בַּ

לְהִתְעוֹרֵר  ה  אֶזְכֶּ שֶׁ י,  קִרְבִּ בְּ ן  תֵּ תִּ ה  חֲדָשָׁ וְרוּחַ  חָדָשׁ  לֵב  י  בִּ ן  וְתִתֵּ רַחֲמִים,  בְּ אֵלֶיךָ  קָרְבֵנִי  תְּ שֶׁ

רַחֲמִים  עֲלֵי  בַּ ל  כָּ עֲדִי,  בַּ ינוּ  הַפְגִּ מַיִם  שָׁ אִי  לֵם,  שָׁ וּבְלֵב  אֱמֶת  בֶּ אֵלֶיךָ  לָשׁוּב  אֱמֶת  בֶּ ה  מֵעַתָּ

מוֹנִי: יוֵן מְצוּלָה וְאֵין מָעֳמָד כָּ ע בִּ עַד מֻטְבַּ ירוּ בְּ ל שׁוֹכְנֵי עָפָר הַעְתִּ וְחֶמְלָה חִמְלוּ עָלַי. כָּ

מֹעַ  לִשְׁ לוּ  הַלָּ דּוֹרוֹת  בַּ כִינוּ  זָּ שֶׁ לֵב,  עַל  ימוּ  וְתָשִׂ זֹאת  זִכְרוּ  יוֹחַאי,  ן  בֶּ מְעוֹן  שִׁ י  רַבִּ י,  רַבִּ
סוּק  הַפָּ י  כִּ הַתּוֹרָה,  כַח  ָ תִשּׁ לאֹ  יֶדְכֶם  עַל  שֶׁ תּוֹרָה  בַּ ז  מְרֻמָּ אֵיךְ  תְכֶם.  דֻלַּ גְּ נוֹרָאוֹת  נִפְלָאוֹת 

מְכֶם  י' זַרְעוֹ', הוּא סוֹפֵי תֵיבוֹת 'יוֹחַאי', וְשִׁ כַח' מִפִּ ָ י' לאֹ' תִשּׁ הוּא: כִּ נּוּ, שֶׁ הֵבֵאתֶם רְאָיָה מִמֶּ שֶׁ

ם לְבַד יוֹדְעִים סוֹד  ר אַתֶּ א נָ'חִית. אֲשֶׁ 'מַיָּ ישׁ מִ'ן שְׁ סוּק, עִ'יר וְ'קַדִּ פָּ ז בַּ עַצְמוֹ מְרֻמָּ דוֹשׁ בְּ הַקָּ

כַח  ָ הַתּוֹרָה לאֹ תִשּׁ רָאֵל שֶׁ ם לְיִשְׂ הִבְטַחְתֶּ ת הַהַבְטָחָה שֶׁ דֻלַּ ם לְבַד יוֹדְעִים גְּ ה, אַתֶּ בָרִים הָאֵלֶּ דְּ

דֶם. עַל  ה מִקֹּ דוֹשָׁ תוֹרָתוֹ הַקְּ א עַל זֶה בְּ לוֹם נִבָּ ָ נוּ עָלָיו הַשּׁ ה רַבֵּ רָאֵל עַל יֶדְכֶם, וְאֵיךְ מֹשֶׁ שְׂ מִיִּ

יתִי מֵעוֹדִי  עָשִׂ ל הָרַע שֶׁ לוּ עַל כָּ כְּ סְתַּ ים, חִמְלוּ עָלַי וְאַל תִּ דוֹשִׁ יר נָא רַבּוֹתַי הַקְּ אתִי לְהַזְכִּ ן בָּ כֵּ



אַל  י.  נָאָצְתִּ עֶלְיוֹן  וַעֲצַת  אֵל  אִמְרֵי  י  הִמְרֵתִּ ר  אֲשֶׁ ה,  וּמַעֲשֶׂ דִבּוּר  בָה  מַחֲשָׁ בְּ ה,  הַזֶּ הַיּוֹם  עַד 

ה  מָּ כַּ זֶה  ר  אֲשֶׁ עַל  עֵינֵיכֶם,  בְּ אָקוּץ  וְאַל  חֲטָאָי,  כַּ י  עִמִּ עֲשׂוּ  תַּ וְאַל  הָרָעִים,  י  מַעֲשַׂ בְּ יטוּ  בִּ תַּ

כָל  ה מִינֵי עֵצוֹת נְכוֹנוֹת בְּ אֲלָפִים וּרְבָבוֹת רְמָזִים וְהִתְעוֹרְרוּת, וּבְכַמָּ ר מְעוֹרְרִים אוֹתִי בַּ אֲשֶׁ

כָל זֶה,  י בְּ י וּפָגַמְתִּ י קִלְקַלְתִּ יוּת עָרְפִּ עֹצֶם קַשְׁ רַךְ, וַאֲנִי בְּ ם יִתְבָּ ֵ יוֹם וּבְכָל עֵת לְהִתְקָרֵב לְהַשּׁ

י חָלִילָה,  כֶם בִּ יתוּ לֵב לְכָל זֶה, וְאַל יִחַר אֶפְּ שִׁ י לְכָל זֶה. חוּסוּ עָלַי וְאַל תָּ יתִי אָזְנַי וְלִבִּ וְלאֹ הִטִּ

י עֲדַיִן  כִּ ם חָלִילָה.  וּמִכֶּ רַךְ  יִתְבָּ ם  ֵ חֶה מֵהַשּׁ נִדְּ ה לְבַל אֶהְיֶה  בוֹת עוֹד מֵעַתָּ בוּ מַחֲשָׁ חַשְׁ תְּ רַק 

פִי לְבַד, וְגַם זֶה  א בְּ ה אֶלָּ חַ עַתָּ י אֵין לִי שׁוּם כֹּ את, כִּ עֵת הַזֹּ ם בָּ יעַ גַּ אֵין מַעְצוֹר לַיהֹוָה לְהוֹשִׁ

מְעַט  ה  עַתָּ ר  לְדַבֵּ מוֹנִי,  כָּ לַיָעֵף  חַ  כֹּ וְנָתַן  י,  מֵעִמִּ וַאֲמִתּוֹ  חַסְדּוֹ  עָזַב  לאֹ  ר  אֲשֶׁ רַךְ  יִתְבָּ מֵאִתּוֹ 

אֱמֶת  ה לָשׁוּב בֶּ ר אֶזְכֶּ רַחֲמוּ עָלַי וְתַעֲשׂוּ אֵת אֲשֶׁ תְּ י יְתֵדוֹתַי, שֶׁ מַכְתִּ ה, וְעַל זֶה תָּ בָרִים הָאֵלֶּ דְּ

ם עַל צִיּוּן  ה שָׁ ל זֶה וְיוֹתֵר מִזֶּ ר כָּ לוֹם, וּלְדַבֵּ שָׁ רָאֵל מְהֵרָה בְּ רַךְ וְלָבֹא לְאֶרֶץ יִשְׂ ם יִתְבָּ ֵ לְהַשּׁ

ל  כָּ וְאֶת  אוֹתִי  יעַ  וְיוֹשִׁ וְיָגֵן  וְיַעֲזֹר  תְכֶם  פִלַּ תְּ מַע  יִשְׁ רַחֲמָיו  בְּ הַטּוֹב  וַיהֹוָה  דוֹשׁ,  הַקָּ כֶם  לָּ שֶׁ

נִי, וְאַל יַעַזְבֵנִי  לֵמָה לְפָנָיו מְהֵרָה, וְיֹאחֲזֵנִי וְלאֹ יַרְפֵּ תְשׁוּבָה שְׁ רָאֵל לְמַעַנְכֶם, וְיַחֲזִירֵנִי בִּ יִשְׂ

ה וְעַד  רְצוֹנוֹ הַטּוֹב מֵעַתָּ אֱמֶת, וְלִהְיוֹת כִּ ה לָשׁוּב אֵלָיו בֶּ אֶזְכֶּ שׁוּם אֹפֶן, עַד שֶׁ נִי בְּ שֵׁ וְאַל יִטְּ

ר עֲלֵיהֶם לְבַד  ים, אֲשֶׁ יִּ יקִים אֲמִתִּ דִּ כֹחַ וּזְכוּת הַצַּ י, בְּ גַמְתִּ ר פָּ ל אֲשֶׁ י אֵת כָּ חַיַּ ן בְּ עוֹלָם, וּלְתַקֵּ

עֲלוּמוֹת.  תַּ יוֹדֵעַ  הָרַחֲמִים  עַל  בַּ רַךְ  יִתְבָּ ם  ֵ הַשּׁ וְלִפְנֵי  לִפְנֵיהֶם  ה  אֵלֶּ בָרַי  דְּ ר  לְדַבֵּ עָן  נִשְׁ אֲנִי 

י לְהוֹדוֹת  ר נַפְשִׁ סְגֵּ רֶף. הוֹצִיאָה מִמַּ י יָדֶיךָ אַל תֶּ ךָ לְעוֹלָם מַעֲשֵׂ עֲדִי יְהֹוָה חַסְדְּ "יְהֹוָה יִגְמֹר בַּ

י תִגְמֹל עָלָי": יקִים כִּ רוּ צַדִּ י יַכְתִּ מֶךָ בִּ אֶת שְׁ









שיחות ומאמרים
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